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управлении

6

7
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8

5

9

9 39 36 108 38 70

3 36 108 33 75

9

42

158

4 36 144 44 73 27

328 12 316 164

4 36 144 34 83 27

3 36 108 50 58

3 36 108 50 58

6 158 164

164 6 158

2 72 14 14 2

2 72 14

6

36 72 30 422 2 72 14 14 2 42

2 72 14 14 422

14 2 4242

108 5526 27

38 70

3 36Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.15
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России

Б1.В.16 Физическая география и ландшафты России

География Якутии
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Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.0101

Аэрокосмические методы исследования
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Б1.В.17
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Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту
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Б1.В.ДВ.02.07

Б1.В.ДВ.02.08

Б1.В.ДВ.02.09

Б1.В.ДВ.02.10

Б1.В.ДВ.02.11

Б1.В.ДВ.02.12

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б1.В.ДВ.03.06

Б1.В.ДВ.03.07

Б1.В.ДВ.03.08

Б1.В.ДВ.03.09

Б1.В.ДВ.03.10

Б1.В.ДВ.03.11

Б1.В.ДВ.03.12

Б1.В.ДВ.03.13

Б1.В.ДВ.03.14

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.04.03

Б1.В.ДВ.04.04

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.09.02
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Организация летнего детского отдыха 7

Б1.В.ДВ.06 7 2 72 30Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.06

2 72 12

42

2 72 1272 26 46362
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Основы экологии и охраны природы Арктики 4

Экология Якутии 4
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2 36 724Общая и промышленная экология Севера

722 36 26 46

29

4

Б1.В.ДВ.05

Экологическая безопасность территорий 

циркумполярного мира

Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.05

Климаты холодных регионов 9

Реки и озера криолитозоны 2 36 72 189

108 28 80

2 36 72 18 54

54

42

2 36 72 30 42

2 36 72 30 42

39
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Б1.В.ДВ.07

Циркумполярная география
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Активный туризм и туртехника 7
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Деловой иностранный язык 4

Коммуникативный курс китайского языка

Язык делопроизводства 4

Коммуникативный курс японского языка 4

4

Риторика 24 36

36 228 422 72

42
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36
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216
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Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Учебная ознакомительная практика

Учебная практика. Научно-исследовательская 

работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы). Межзональная.

Производственная практика. Научно-

исследовательская работа
Б2.О.03(П)

6 2162

216

140

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 9 324 324
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1083637
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50108
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3Всемирное-культурное и природное  наследие 9 80108 28

2 36 72 18 54

58

182 36 72
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8
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216 9 324

36 108 50

54
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Б2.В.02(П)

Б2.В.01(П)
Производственная технологическая (проектно-

технологическая) практика

Производственная педагогическая практика

 Итого з.е./Акад.часов (без факультативов)
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324Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
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23 992

36
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6 36 216
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108030
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36 108 503

ФТД.01

Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
9

Б3.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

Политическая география 9

Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.09

Экскурсионное дело

Туристско-экскурсионное проектирование

3

38

8

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 
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Б1.В.ДВ.03

Этноконфликтология

Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.03

Введение в межкультурную коммуникацию 1

1

1

2 36 72 30 42

2

Геокультурное пространство Арктики 2 36 72 30 421 42214

14 2

14 2 4272 30 42 2 72 14

2

2

72 14 14 2 4236 72 30 42 2

36 72 30 42 2 72 14 14 2

72 30 42

1

Психология межкультурного общения

Арктическое кино

Культурные индустрии Севера

Семиотика культуры

Этническая психология

362

2 36

2 36

2 36

2 36

2 36

2 36

2

Якутский язык в профессиональной 

деятельности

Разговорный якутский язык

Культура и традиции народов СВ РФ

Коммуникативный курс якутского языка

1

1

1

1

1

1

1

1

2

Б1.В.ДВ.04

Патриотическая литература России

Русская литература и художественная 

культура
1

1

Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.04 4

4

4

4

4

Коммуникативный курс корейского языка

Профессионально-ориентированный перевод. 

Технический перевод

Коммуникативный курс английского языка

Коммуникативный курс русского языка (для 

иностранных студентов)

ФТД.Факультативные дисциплины 

Факультативные дисциплины
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Зачет/ 

зачет с оценкой
0,17 часа (10 минут)

Экзамен
устный - 0,25 часа (15 минут),

письменный - не более 4 часов

Консультация перед экзаменом 2 акад. часа 

Учебная практика не менее 2 часов на каждые 3 з.е.

Производственная практика не менее 2 часов на каждые 3 з.е.

Подготовка ВКР, подготовка к процедуре 

защиты ВКР
22 акад.часа

Защита ВКР 15 мин.

Сдача государственного экзамена 20 мин.

Консультация перед государственным 

экзаменом
2 акад. часа 

Единицы измерения: акад.час =45 мин., час=60 мин. или 1,33 акад. часа, 1 з.е.= 36 акад.ч.

Нормы времени расчета контактной работы по практикам, промежуточной аттестации, ГИА 

Промежуточная аттестация

Практики

Государственная итоговая 

аттестация



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 186 240 51 23 28 57 26 31 51 22 29 53 27 26 28 28

Итого по ОП (без факультативов) 186 240 51 23 28 57 26 31 51 22 29 53 27 26 28 28

Б1 Дисциплины (модули) 64% 36% 25% 160 201 45 23 22 48 26 22 45 22 23 50 24 26 13 13

Б1.О Обязательная часть 129 43 21 22 42 24 18 29 15 14 15 12 3

Б1.В
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений
72 2 2 6 2 4 16 7 9 35 12 23 13 13

Б2 Практика 70% 30% 0% 20 30 6 6 9 9 6 6 3 3 6 6

Б2.О Обязательная часть 21 6 6 9 9 6 6

Б2.В
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений
9 6 6 3 3

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины

1

1

1

1

1

 лекционных 47.35%

1

2

13 4

2

1

2

6

1

1

2 2

7

12

3

6

4

1

1

3

1

1

1

6

1

4

3

1

7

9

1

3

10

3

1

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы контроля

62.5%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) 

(%)

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

34.1%

  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

  РЕФЕРАТ (Реф)

  РАСЧЕТНО-ГРАФИЧЕСКАЯ РАБОТА (РГР)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЗАЧЕТ (За)

Курс 5

Сем. 7 Сем. AВсего

Курс 4

Сем. 8 Всего Сем. 9

-

37.4

-

- 43.2

-

- 54

- 12.6

4 2 2 2

-- 0.4 0.4

4 23 1 2

8

4

1

5

1

1

4

4

1 1

5

7 13

4

3

1

--

- 56.7 41.1

54

39.4- 48.9

- 29.518

-

17 -

-

18.315.8- 20.7 - 20 - 15.2

- 54 32.4

- -

19.6 16.3

Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего

Курс 1 Курс 2 Курс 3

Баз.%

Итого

Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

47.2

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО)

40.1

- 57.5 47.9 - 54.6 39.9

- 5454

Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6

в период гос. экзаменов

ОП 17.4

0.1

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО 

(акад.час/нед)
элективные дисциплины по физ.к.


